Cod. S. Petri Salisburgens. b VI 3 saec. 15. A. — Brev. ms. S. Emmerami saec. 15. Clm. Monacens. 14790. B.

In 1. Vesp. R. Rudbertus Noricos A. — In 2. Noct. A 4: Ferre jugum Christi etc. cfr. in 1. Vesp. ad Magn. B. — A, 5 u. 6 prosaisch B. — R, 4 in A:

R. Conversos jam ad Christum videns plurimos
Felix antistes ordinavit clericos
Ad tractanda mysteria idoneos.
V. Ejus interventu a sordibus Christe nos emunda
Et electos tibi sacerdotes praepara.

In 3. Noct. R 1. Dux patri etc. A. — R 2. In multa messe A. — R 3 Pneumate secunda A. — R 4. Suscipe vota gregis A. — Ad Laudes A 1, 1 Orbis instauratur A; urbis instauratur B. — Hymnus in utrisque Vesp.: Eja, fratres, extollamus.

Sortem sanctorum
capit amodo cinis eorum
Intima gustavit
expertus habens, quodamavit.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

A. Christe, bonum verum,
fons, ordo, clausula rerum,
Tu nos plasmasti,
tu morte reos reparasti;
Prolapsos iterum
tribuis cognoscere verum
Et per doctrinam
Rudberti das medicinam;
Nos igitur precibus
venerandi praesulis hujus
Terge, lava, munda,
salva de morte secunda.

77. De sancto Servatio.

In 1. Vesperis.
Antiphonae.

1. Alto parentum sanguine
Servatius Armeniae
Eluxerat e finibus
Ut magni solis radius.
2. Praeceptorum coelestium
Praedicator per angelum
Directus est ad exterios
Flagrans totus ad superos.

3. Tungris pastore vidua,
Longo luctu dissoluta,
In hoc rerum articulo
Visitatur a Domino.
4. Electionem praesulis
Plebs orbata septem annis
Pari tractat consilio
Die collecta placito.
5. Adest pauper Servatius,
Dives divinis opibus,

Artus sustentans baculo
Quasi jam fessus senio.
R. Romam oratum veniens
Innotuit per evidens
Lumen divinae gratiae
Cum sanitatum munere,
V. Quasi sol inter nebulas
Sic per eum effulserat.

Ad Magnificat.

A. Exsultet omnis spiritus
In Servatii laudibus,
Cujus beatum spiritum
Ad supernum collegium
Assumpsit Christus hodie
Quem pro nobis oret pie.

Ad Nunc dimittis.

A. Ecce cunctis videntibus
Apparuit et angelus
Ad pastoralem baculum
Ipsum vocans Servatium.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

In laudem Domini
resonent vox, carmen et
hymni,
Ut vigiles animos
foveat Servatius heros.

Ad Nocturnum.

Antiphonae.

1. Ecce, qui in lege
Domini jugiter meditatus,
Fertile ceu lignum
dedit hic in tempore fructus.
2. Servus erat Domini
praesul Servatius almus,
Praedicat hic populis
divini verba timoris.
3. Milia non timuit
populi patriam populantis,
Nam Dominus hunc prae-
veniens
in pace quievit.

Responsoria.

1. Sacerdos Christi inclitus
Ortus mundo Servatius
Prima aetatis tempora
Ornavit abstinentia
2. Adolescens spectabilis
Secessit, Jerosolymis
Sollicitus vestigia
Perlustrare Dominica.
3. Contentus semel in die
Cibo matris ab ubere.
4. Contemptor hic terrestrium
Spem captabat coelestium.
5. O praesulum clarissime,
Servati sacratissime,
Aeterno regi supplica,
Ut nostra regat tempora;
- V. Serva tuo precamine
Christi redemptos sanguine.

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. O fortunatum o senem,
Apostolis non imparem,
Cujus vita magnifica
Et mors erat pretiosa.
2. Expansis coelo manibus
Hora nona cum precibus
Triste reliquit saeculum
Migrans ad patrem luminum.
3. Splendor inestimabilis
Corpus defuncti praesulis
Miranda luce vestiit
Et basilicam complevit.
4. Odor ibi suavissimus,
Omnium spirans naribus,
Omne genus aromatum
Et omne vincit balsamum.
5. Laus in excelsis Domino,
Quem laudat in Servatio
Supernorum concentuum
Compar melos in saeculum.

Ad Benedictus.

- A. In sanctitate Domino
Serviamus altissimo,
Ut servatos a peccatis

Concedat cum Servatio
Canticum suae gloriae
In aeternum personare.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

Inclite Servati,
sicut modo cernere Christum

Brev. ms. S. Floriani XI 429 saec. 15. A. — Cod. Sitanstettens. CCXXXII
saec. 15. B. — Brev. ms. Palat. Vindob. 1963 saec. 15. C. — Brev. ms.
Gurcense saec. 15. Cod. bibl. episc. XXX e 5. D. — Brev. ms. Aspacense
saec. 14. Clm. Monacens. 3205. E. — Brev. Osnabrugense imp. Maguntiae
1516. F.

In 1. Vesp. A 1—5 an dieser Stelle nur E; A 1—3 in Laud. die übrigen
Hss. A 4 u. 5 nur F. — Ad Magn. A = Super Ps. A. AB; ad Magn. A
prosaisch AB. — Ad Nunc dim. A nur F. — Invit. in E:
Regem Servatii Dominum laudate beati,
Sanctorum laetus cui jubilat numerus.

Ad Noct. A 1—5 nur F. 1, 1 Ecce virum qui F. — B 3 nur F, sonst R ex
1. Vesp. — In 2. Vesp. Ad Magu. A nur F. — Ein erweitertes, halb pro-
saisches Officium monastischer Form mit 3 Noct. hat Clm. Monacens. (ol. S.
Emmerami) 14926 saec. 15. Dasselbe ist eine spätere Überarbeitung.

78. De sancto Severo.

In 1. Vesperis.

Antiphonae.

1. Salvatoris gratiam
Veterum devotio
Collaudet et gloriam
Puerorum concio.
2. Omnes gentes Deum laudent,
Qui de tanti sancti gaudent
Miro patrocinio.
3. Animae fidelium
Dei laudent filium,
Qui per suam gratiam
Severum ad perpetuam
Vocavit gloriam.
4. Qui contritos corde sanas,
Sanctum exercentem lanas
Decoras pontificio,
Unde tibi Domino
Decora sit laudatio.
5. Sion Deum suum laudet,
Quia praesul sanctus gaudet
In coelesti patria.

Es meritus, sic ista tuos
post saecula servos
Cernere perficias,
requies ubi summa laborum
est.

Laus patri genitaeque proli
cum flamine sancto.

Ad Magnificat.

A. Magnificat fidelium
Conventus Dei filium,
Qui praepotenti gratia
Perficit magnalia,
Pauperem dum sublimavit,
Sublimatum decoravit
Virtute justitiae;
Tua prece nos tuere
Reddens Christi gratiae,
Praesul sacer, o Severo.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Auctorem vitae,
Christum laudare venite,
Pontificem verum
qui vexit ad astra Severum.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Beatus vir in Domini
dum lege meditatur,
Ut lignum fructiferum
a Deo transplantatur.

2. Beatus vir dum studuit
Servire Deo, meruit
In coelo coronari.
3. A columba dum signatur,
Per ministros tribulatur
Innocens et adjuvatur,
Dum salutem deprecatur.

Responsoria.

1. Dum Ravennae sedes vacat
Mortuo pastore,
Ordo cleri Deum placat
Pio pro rectore;
V. Beatus in indicio
Domini consortio
Cleri deputatur.
2. O mira Dei gratia,
Dum stat in ecclesia
Vir laicus, ut oret,
Columba visa tertio,
Pauperem in ostio
Vult clerus ut honoret.
V. Ut Joseph hic immutatur
Annuloque decoratur
Praesularis gloriae.
3. Dum beati fama crescit,
Uxoris devotio
Non credit sed obstupescit
Viri sacerdotio;
V. Currit, ut scrutetur verum,
Praesulem videns Severum
Benedicit Domino.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Non mutatur tribulatus,
Dominum invocavit,
Quem honore praesulatus
Deus mirificavit.
2. Introit in domum Dei,
Orat in timore,
Credentes curat servos
Protectus salvatore.
3. Domine mirabilis,
Per te levatur humilis
Et angelis fit similis
Honore sublimatus.

Responsoria.

1. Indicio non creditur
Primo vel secundo,
Dum vir sanctus caeditur,
Fert animo jucundo.
V. Severus stans in ostio
Columbae fit indicio
De paupere praelatus.
2. Uxor cedens saeculo
Famulatur sedulo
Domino cum filia,
Mundum vincunt et relinquunt
Carnis desideria.
V. Quod impossibile est homini,
Fit voluntate Domini.
3. Cordi vocem concordemus,
Laudes Deo decantemus,
Ex ignaro qui scientem
Et te stulto sapientem
Pie commutavit.
V. Vere est laudabilis,
Qui in sanctis
Suis est mirabilis.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Habitans Severus
In Dei tabernaculis,
Multis pastor verus
Praeclareret miraculis.
2. Virtutes dum coluit
Pontifex beatus,
Coronari incruit
In Christo confortatus.
3. Hic a Deo benedictus
Christi miles ut invictus
Transfertur ad gloriam.

Responsoria.

1. Transmigrans a saeculo
Vincentia sepelitur,
Post haec sorte simili
Filia potitur.
V. Ex mandatis sancti patris
Comprimuntur ossa matris
Et dant locum filiae.

2. Celebrata missa rite,
Consummato cursu vitae
Sacrosanctum dum complevit
Praesul donum gratiae,
Inter ossa requievit
Uxor et filiae;
- V. Corpus ejus hic putrescit,
Spiritus in spe quiescit
Cunctorum fidelium.
3. O Dei clementia,
Intuere vota pia
Et dignare nos tueri
Precibus pii Severi,
Per patronum quod adjutis
Verae dona des salutis.
- V. Hos ope Severi
digneris, Christe, tueri.

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Firmatus in justitia
Praesul Dei gratia
Accingitur virtutibus,
Ut regnet in coelestibus.
2. Jubilet fidelium
Grex recolens solemnium
Deprecans pastorem,
Ut fruatur gaudio
In sanctorum atrio
Post vitae laborem.
3. Pastor pius jubili,
Quem corde sitivit,
Quaerens actu simili
Jucundus adivit.
4. Omnis plebs mente fideli
Benedicat Deum caeli,
Qui Severum exaltavit
Et honore praeditavit
Pastoralis gratiae.
5. Instrue, Christe pie,
nos verae laude sophiae,

Tecum laetemur
prece patronique juvemur.

Ad Benedictus.

- A. Benedictus pater misericordiae,
Qui Severum praedestinavit
ecclesiae,
Cujus ope nos adjuti,
Ne damnamur, simus tuti,
Et patrono nos jungamur,
Ut cum ipso perfruamur
Coelesti laetitia.

In 2. Vesperis.

Antiphonae.

1. Funetus sacerdotio
Virtutum praesidio
Psallit coram Domino.
2. In mandatis tuis, Christe,
Perseverat sanctus iste,
Miles fortis et invictus
Inter sanctos benedictus.
3. Non est Deo similis,
Per quem levatur humili,
Ut sit cum principibus
Manens in coelestibus.
4. Sumpto Christi calice
Sacrificans mirifice,
Decantat jam cum gaudio
In sanctorum atrio.
5. Multiplicati seminis
Exhibens manipulum,
Christi consors agminis
Exultat in saeculum.

Ad Magnificat.

- A. Domino magnifice
Decantemus, mirifice
Qui in columbae specie
Humili dans gratiam
Ad coelestem hodie
Severum vocat gloriam.

Brev. ms. Hamburgense 1063. saec. 12. add. saec. 14. A. — Brev. ms. Hamburgense 1062 saec. 13. add. saec. 14. B. — In 1. Vesp. A 4, 2 lanam A. — Ad Magn. A fehlt A. — In 1. Noct. R 2, 5 hostium AB. — R 3, 2 Uxor in ostio A. — In 2. Vesp. ad Magn. 6. Severum vocavit.

79. De sancto Sigismundo.

In 1. Vesperis.

Super Psalmos.

A. Gaudeat ecclesia
de tali jure patrono,
De tanto dono
veneretur virgo Maria;
Festa Sigismundi
regis per climata mundi
Laude recordemur
Christumque Deum venere-
mur.

R. Ecce Sigismundus,
rex Burgundis oriundus,
Coelitus exsultat,
cui plebs pia voce resultat.

V. Munditiae signum
divino munere dignum.

Ad Magnificat.

A. O beate Sigismunde,
Tuas preces Christo funde
Pro Christiano populo,
Te, sancte rex, flagitamus,
Corde, voce propulsamus,
Serva nos a periculo.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Regem regem adoremus,
Cum quo felix Sigismundus
Triumphat in coelestibus.

Ad Nocturnum.

Antiphonae.

1. Beatus vir Sigismundus,
A Burgundis oriundus,
Legem Dei meditatur
Et in fide roboratur.
2. Burgundorum vesania
Meditatur inania,
Dum in regem fremuerunt,
Hunc pro fide perimerunt.
3. Cumque Deum invocaret,
Exauditur, dum oraret,
Propterea sempiternum
Regnum tenet in aeternum.

Responsoria.

1. Ad sacra baptissimi
populum cogente lavacra
Rege Sigismundo
necat hunc plebs ob simu-
laca,
Quae dabat ignibus, hanc
mortem tulit ipse libenter
- V. Unde modo vere
vivit regnatque potenter.
2. Turturis est imitata
fidem regina beata,
Se non occultans,
in morte viro sociata.
- V. Martyr in arce poli
sponsa fit addita proli.
3. Athleta Christi capitur,
Decollatur et moritur,
In puteum dirigitur,
Sponsa martyr efficitur
Et proles idem patitur;
- V. In vigore corporali
Florent intus acephali
Sub spatio triennali.